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Nombre: Roman Aguayo Teléfono:
Potencia: 6.25 kW Fecha: 25 de Julio de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,380 kWh y pagasa CFE $ 4,267
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,571 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.59 7, AL BIMESTRE $ 4,207 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$25,602.00 MXN $357.00 MXN $25,245.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
12.5 ANOS 625 W 10 28 m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
8.07%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 25 de Julio de 2025 9 de Agosto de 2025

Folio No # 20250982

Roman Aguayo
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
1 Bateria Luxpowe PGEM PRO

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $314,484.28

TOTAL (MXN) $314,484.28

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Enganche:$251,587.42

Saldo al termino de la instalacidn: $47,172.64
Pago final al cambio de medidor: $15,724.21

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $25,602.00 $ 357.00 $0.00 $ 25,245.00 $ 25,245.00 $-289,239.28
2 $26,370.06 $367.71 $0.00 $26,002.35 $26,002.35 $-263,236.93
3 $27,161.16 $378.74 $0.00 $26,782.42 $26,782.42 $-236,454.51
4 $27,976.00 $390.10 $ 0.00 $27,585.89 $27,585.89 $-208,868.62
5 $ 28,815.28 $ 401.81 $0.00 $28,413.47 $28,413.47 $-180,455.15
6 $29,679.73 $ 413.86 $ 0.00 $29,265.87 $29,265.87 $-151,189.27
7 $30,570.13 $426.28 $0.00 $30,143.85 $30,143.85 $ -121,045.42
8 $31,487.23 $439.06 $ 0.00 $ 31,048.17 $ 31,048.17 $-89,997.26
9 $32,431.85 $452.24 $0.00 $31,979.61 $ 31,979.61 $-58,017.65
10 $ 33,404.80 $ 465.80 $0.00 $32,939.00 $32,939.00 $-25,078.65
1" $ 34,406.95 $479.78 $0.00 $33,927.17 $33,927.17 $ 8,848.52
12 $ 35,439-16 $ 49417 $0.00 $ 34,944-98 $ 34,944-98 $ 43,793.51
13 $36,502.33 $509.00 $0.00 $35,993.33 $ 35,993-33 $79,786.84
14 $ 37,597-40 $524.27 $0.00 $ 37,073.13 $ 37,073.13 $116,859.97
15 $ 38,725.32 $539.99 $0.00 $38,185.33 $ 38,185.33 $ 155,045.30
16 $39,887.08 $556.19 $0.00 $39,330.89 $39,330.89 $194,376.19
17 $ 41,083.69 $572.88 $0.00 $ 40,510.81 $ 40,510.81 $234,887.00
18 $ 42,316.21 $590.07 $ 0.00 $ 41,726.14 $ 41,726.14 $276,613.14
19 $ 43,585.69 $ 607.77 $0.00 $ 42,977.92 $ 42,977.92 $ 319,591.06
20 $ 44,893.26 $ 626.00 $ 0.00 $ 44,267.26 $ 44,267.26 $ 363,858.32
21 $ 46,240.06 $644.78 $0.00 $ 45,595.28 $ 45,595.28 $ 409,453.60
22 $47,627.26 $ 664.13 $ 0.00 $46,963.14 $ 46,963.14 $ 456,416.74
23 $ 49,056.08 $ 684.05 $0.00 $ 48,372.03 $48,372.03 $504,788.77
24 $50,527.76 $704.57 $0.00 $ 49,823.19 $49,823.19 $ 554,611.96
25 $52,043.59 $725.71 $0.00 $51,317.89 $51,317.89 $ 605,929.85

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $314,484.28 [l Ahorro acumulado anual $
700.000
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@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2000 525 o

1500
1000
500
0
Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
Generacion de energia 1,792.8 1,928.9 2,002.5 1,747.0 1,549.3 1,570.5
Consumo actual 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



